所：广州市越秀区米市路 23 号 402 房，身份证号：440112196905151832，与公

司及主要股东不存在关联关系。

30、罗光融，男，汉族，1939 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，住

所：四川省宜宾市翠屏区红星路 33 号解放村 161 号，身份证号：

512501193903011958，与公司及主要股东不存在关联关系。

31、廖翠林，男，汉族，1966 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，住

所：四川省宜宾市翠屏区柑子园街 19 号 1 幢 12 号，身份证号：

512501196610110673，与公司及主要股东不存在关联关系。

32、罗泽丽，女，汉族，1987 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，住

所：四川省宜宾县安边镇凤来村凤来组 18 号，身份证号：511521198706197586，

与公司及主要股东不存在关联关系。

33、谢秋菊，女，汉族，1974 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，住

所：四川省宜宾市翠屏区栈房街 3 号附 23 号，身份证号：512532197408080027，

与公司及主要股东不存在关联关系。

34、赵平，女，汉族，1975 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，住所：

四川省宜宾市翠屏区城墙巷 6 号附 19 号，身份证号：512528197510170024，与

公司及主要股东不存在关联关系。

35、王思萍，女，汉族，1966 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，住

所：四川省宜宾市翠屏区蜀南大道东段 30 号 7 幢 3 单元 16 楼 1 号，身份证号：

512501196607021645，与公司及主要股东不存在关联关系。

宜宾市民生冷链股份有限公司 公开转让说明书

195

36、曾芝兰，女，汉族，1941 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，住

所：四川省宜宾市翠屏区岷江北路 72 号 50 幢 32 号，身份证号：

512501194102011645，与公司及主要股东不存在关联关系。

37、张云辉，男，汉族，1987 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，住

所：四川省雅安市雨城区沙湾路 180 号 2 栋 2 单元 7 号，身份证号：

513123198704141617，与公司及主要股东不存在关联关系。

38、郑宁，男，汉族，1982 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，住所：

四川省宜宾市翠屏区岷江北路 26 号 4 幢 1 单元 20 号，身份证号：

511502198203071632，与公司及主要股东不存在关联关系。

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后股东情况比较

定向发行前股东情况 定向发行后股东情况

序

号
股东名称

持股数量

（股)

持股比例

（%）
股东名称

持股数量

（股)

持股比例

（%）

1 王兰 20,000,000 36.37 王兰 20,000,000 32.58

2 欧晓萍 11,800,000 21.46 欧晓萍 11,800,000 19.22

3 赵思智 6,800,000 12.37 赵思智 6,800,000 11.08

4 赵杰 4,000,000 7.27 赵杰 4,000,000 6.52

5 刘宸希 2,500,000 4.55 刘宸希 2,500,000 4.07

6 曾一建 2,000,000 3.64 曾一建 3,000,000 4.89

7 涂婧宜 1,000,000 1.82 涂婧宜 1,000,000 1.63

8 陈方 1,000,000 1.82 陈方 1,000,000 1.63

9 朱彦 700,000 1.28 朱彦 900,000 1.47

10 张合荣 700,000 1.28 张合荣 700,000 1.14

11 廖应明 600,000 1.09 廖应明 600,000 0.98

12 石红文 300,000 0.55 石红文 300,000 0.49

13 黄桂英 300,000 0.55 黄桂英 300,000 0.49

14 尹平 300,000 0.55 尹平 1,150,000 1.87

15 陈红梅 200,000 0.36 陈红梅 200,000 0.33

16 向往 200,000 0.36 向往 200,000 0.33

宜宾市民生冷链股份有限公司 公开转让说明书

196

定向发行前股东情况 定向发行后股东情况

序

号
股东名称

持股数量

（股)

持股比例

（%）
股东名称

持股数量

（股)

持股比例

（%）

17 吴锐锐 200,000 0.36 吴锐锐 200,000 0.33

18 龚秀仪 200,000 0.36 龚秀仪 200,000 0.33

19 王正东 200,000 0.36 王正东 200,000 0.33

20 徐驰 200,000 0.36 徐驰 200,000 0.33

21 王钞 200,000 0.36 王钞 200,000 0.33

22 孙兵 150,000 0.27 孙兵 150,000 0.24

23 雷燕涛 150,000 0.27 雷燕涛 250,000 0.41

24 侯智敏 100,000 0.18 侯智敏 100,000 0.16

25 李蜀萍 100,000 0.18 李蜀萍 100,000 0.16

26 蔡德华 100,000 0.18 蔡德华 100,000 0.16

27 林春 100,000 0.18 林春 100,000 0.16

28 闵敏 100,000 0.18 闵敏 100,000 0.16

29 赵思维 100,000 0.18 赵思维 100,000 0.16

30 吴蓉 100,000 0.18 吴蓉 100,000 0.16

31 胡筱秋 100,000 0.18 胡筱秋 100,000 0.16

32 罗学玉 100,000 0.18 罗学玉 100,000 0.16

33 王锡琼 100,000 0.18 王锡琼 100,000 0.16

34 刘会英 100,000 0.18 刘会英 100,000 0.16

35 杨文俊 50,000 0.09 杨文俊 50,000 0.08

36 何心灵 50,000 0.09 何心灵 50,000 0.08

37 邓忠 50,000 0.09 邓忠 50,000 0.08

38 杨敏 50,000 0.09 杨敏 50,000 0.08

39   李正贤 300,000 0.49

40   徐强 300,000 0.49

41   于明久 300,000 0.49

42   周建斌 250,000 0.41

43   罗东辉 250,000 0.41

44   侯亦为 200,000 0.33

45   邓萍华 200,000 0.33

46   杨卫平 200,000 0.33

47   陈友忠 150,000 0.24

宜宾市民生冷链股份有限公司 公开转让说明书

197

定向发行前股东情况 定向发行后股东情况

序

号
股东名称

持股数量

（股)

持股比例

（%）
股东名称

持股数量

（股)

持股比例

（%）

48   杨竹 120,000 0.20

49   李静 120,000 0.20

50   林培英 100,000 0.16

51   罗瑞玲 100,000 0.16

52   李荣华 100,000 0.16

53   蔡兵 100,000 0.16

54   吴德培 100,000 0.16

55   阳军 100,000 0.16

56   宗权 100,000 0.16

57   姜艳 100,000 0.16

58   马小琴 100,000 0.16

59   辛存鲲 100,000 0.16

60   樊秘 100,000 0.16

61   范巧 100,000 0.16

62   陈姝 75,000 0.12

63   陈文波 75,000 0.12

64   罗光融 70,000 0.11

65   廖翠林 70,000 0.11

66   罗泽丽 50,000 0.08

67   谢秋菊 50,000 0.08

68   赵平 50,000 0.08

69   王思萍 50,000 0.08

70   曾芝兰 50,000 0.08

71   张云辉 50,000 0.08

72   郑宁 50,000 0.08

合计 55,000,000 100.00  合  计 61,380,000 100.00

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权、

董事、监事高级管理人员持股的变动情况

1、公司的股本结构及股东人数在发行前后变化情况如下表所示：

宜宾市民生冷链股份有限公司 公开转让说明书

198

股份性质

定向发行前 定向发行后

股数（股）
比例

（%）
股数（股） 比例（%）

无限售条

件股份

1、控股股东、实际控

制人
800,000 1.45  800,000 1.30

2、董事、监事及高级

管理人员
0 0 0 0

3、核心技术人员 0 0  0 0

4、其他 1,700,000 3.09  8,080,000 13.16

无限售条件股份合计 2,500,000 4.55  8,880,000 14.47

有限售条

件股份

1、控股股东、实际控

制人
32,500,000 59.09  32,500,000 52.95

2、董事、监事及高级

管理人员
12,200,000 22.18  12,200,000 19.88

3、核心技术人员 100,000 0.18  100,000 0.16

4、其他 7,700,000 14.00  7,700,000 12.54

有限售条件股份合计 52,500,000 95.45  52,500,000 85.53

总股本 55,000,000 100.00 61,380,000 100.00

股东人数（人） 38

72

注：以上计算中，如股东同时为“控股股东、实际控制人”、“董事、监事及

高级管理人员”、“核心员工”，按“控股股东、实际控制人”统计；同时为“董

事、监事及高级管理人员”、“核心员工”，按“董事、监事及高级管理人员”统

计。

2、公司的资产结构在发行前后变化情况如下表所示：

项目
定向发行前 定向发行后

金额（元） 比例（%） 金额（元） 比例（%）

流动资产 22,441,462.07 21.42  35,201,462.07 29.95

非流动资产 82,313,953.59 78.58  82,313,953.59 70.05

资产合计 104,755,415.66 100.00  117,515,415.66 100.00

3、公司业务结构在发行前后未发生变化

本次发行前后，公司业务结构未发生变化。公司主营业务为批发、零售冷冻

食品以及提供现代冷链物流整体解决方案与综合性服务。

宜宾市民生冷链股份有限公司 公开转让说明书

199

4、公司控制权在发行前后未发生变更

本次发行前后，公司控制权未发生变化。发行前，本公司股东王兰、赵思智、

赵杰及刘宸希签订《一致行动协议书》，同意在所有重大事项上达成一致意见，

本公司的实际控制人为股东王兰、赵思智、赵杰及刘宸希，四人合计持有公司

33,300,000 股股份，占公司总股本 60.56%。发行后虽然此四人合计持股比例降低

至 54.25%，但是此四人仍然为公司的实际控制人，可对公司的发展战略、人事

安排、生产经营等决策实施有效控制，因此公司控制权未发生变更。

5、公司董事、监事、高级管理人员持股情况在发行前后未发生变化

具体持股详见本公开转让说明书―第三节 公司治理‖ 之―七、需提醒投资者

关注的董事、监事、高级管理人员的其他事项‖。

（三）发行前后主要财务指标变化情况

项目
增资前

增资后
2015 年 1-8 月 2014 年度 2013 年度

基本每股收益（元） -0.08 -0.07 0.03   -0.05

加权平均净资产收益率（%） -8.49 -6.72 2.14   -6.59